
Rušinov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.791878N, 15.683052E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 707 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 583 01

Adresa URL: www.obecrusinov.cz

O obci
Vesnice Rušinov leží na území okresu Havlíčkův Brod. K obci náleží podobce Hostětínky, Modletín a
Vratkov.

Historie obce
Poprvé se o obci Rušinov dočteme v písemnostech z roku 1406. Dříve stávala na jihovýchodním okraji
obce vedle hospodářského dvora tvrz, pravděpodobně dřevěná. Tvrziště je již v dnešní době
prakticky neznatelné.

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu, kapli a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Asi pul kilometru západně od obce je na silnici směrem ke Klokočovu možnost napojení na žlutě značenou
turistickou trasu, která vede od Klokočova na jih pod hřeben Železných hor. Prochází Malčí a pokračuje
do Chotěboře.

Památky a zajímavosti
Po další zaniklé památce, kapli sv. Prokopa, zbyl jen místní název pole - Nad kaplí. V obci stojí pomník
obětem první a druhé světové války.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 344.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9914/rusinov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 11:24:31


